
Pasqyra e programit 
 
 

Semestri IX Orë/Javë 

Nr Shifra Lënda L U ECT
S 

1. O Gjuhësi aplikative 2 2 8 

2. O Struktura e gjuhës angleze 2 2 8 

3. O Metodologji e punës kërkimore 2 2 8 
 

Lëndët zgjedhore (zgjidhen 2 lëndë) 

4,5 Z-M Vlerësimi në anglishten si 
gjuhë e dytë/e huaj 

1 2 3 

4,5 Z-M Hulumtimi dhe mësimdhënia në 
lexim dhe shkrim 

1 2 3 

4,5 Z-M Hulumtimi i veprimit në klasë 1 2 3 

4,5 Z-F Gjuhësia e tekstit 2 1 3 

4,5 Z-P Gjuha dhe përkthimi 2 1 3 

4,5 Z-P Përkthimi dhe interpretimi 
ligjor 

1 2 3 

    Gjithsej 18 orë 30 
 

Semestri X Orë/Javë 

Nr Shifra Lënda L U ECT
S 

1 O Sociolinguistika 2 1 4 

2 O Pragmatikë 2 2 5 



3 O Veprimtaria në gjuhën angleze 2 2 5 

4 O Teza master, Projekti 
përfundimtar, ose Master 
portfolio 

    10 

Lëndët zgjedhore (zgjidhen 2 lëndë) 

 
5,6 Z-M Zhvillimi i kurrikulës dhe 

materialeve për anglishten si 
gjuhë e dytë/e huaj 

1 2 3 

5,6 Z-M Mësimi i gjuhës dhe teknologjia 1 2 3 

5,6 Z-M Hulumtimi   dhe   mësimdhënia   
e anglishtes për qëllime 
specifike 

1 2 3 

5,6 Z-F Gjuhësi kontrastive 2 1 3 

5,6 Z-F Analizë kritike e diskursit 2 1 3 

5,6 Z-P Teoritë e përkthimit 1 2 3 

5,6 Z-
F, 
M
, P 

Kurs i specializuar nga fusha e 
gjuhësisë 

2 1 3 

5,6 Z-
F, 
M
, P 

Gjuhësi korpusi 2 1 3 

    Gjithsej 17 orë 30 
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